
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 980 - ANO: XII                   14 Pág(s)  
 
 

Página 2 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3752/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 277/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais gráficos destinados a todas as Secretarias. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 539/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: M.I. DE CARVALHO EMERICH COMÉRCIO E SERVIÇOS 
– ME, CNPJ Nº 28.419.352/0001-03. 
2.4. VALOR: R$-2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 409 
Categoria: 339039630100 
Descrição da Despesa: Impressos em Geral de Uso Interno 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$-37.121,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3718/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 253/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de produtos de limpeza e contratação de serviços de polimento 
para a quadra poliesportiva do Ginásio de Esportes Tomaz Izidro de Lima 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO GLOBAL. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 06 de novembro de 2017 às 14 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 06 de novembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 17 de novembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS – ME. 
5.1.1. CNPJ Nº 12.370.448/0001-86. 
5.2.2. R$-1.200,00 (mil e duzentos reais). 
5.2. VALDELI JOSÉ VIDAL – ME. 
5.2.1. CNPJ Nº 06.132.298/0001-70. 
5.2.2. R$-2.929,00 (dois mil novecentos e vinte e nove reais). 
Ubiratã - Paraná, 17 de novembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3718/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 253/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de produtos de limpeza e contratação de serviços de polimento 
para a quadra poliesportiva do Ginásio de Esportes Tomaz Izidro de Lima. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 550/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS – ME, 
CNPJ Nº 12.370.448/0001-86. 
2.4. VALOR: R$-1.200,00 (mil e duzentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2320 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$-8.090,00 

 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3718/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 253/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de produtos de limpeza e contratação de serviços de polimento 
para a quadra poliesportiva do Ginásio de Esportes Tomaz Izidro de Lima. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 551/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: VALDELI JOSÉ VIDAL – ME, CNPJ Nº 06.132.298/0001-
70. 
2.4. VALOR: R$-2.929,00 (dois mil novecentos e vinte e nove reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2320 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$-8.090,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3722/2017 
PREGÃO Nº 256/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa especializada para realização de conserto de 
chassis e pistões de caminhão. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 07 de novembro de 2017 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 07 de novembro de 2017. 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 14 de novembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. C.A.CARDOSO DE ARAÚJO - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 05.121.904/0001-99 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
Ubiratã - Paraná, 14 de novembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3722/2017 
PREGÃO Nº 256/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa especializada para realização de conserto de 
chassis e pistões de caminhão. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 540/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: C.A.CARDOSO DE ARAÚJO – ME, CNPJ n.º 
05.121.904/0001-99. 
2.4. VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2821 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 11.000,00 
4. FORO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

